
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/209466 1/1

Brasília, 5 de setembro de
2023

BGP - Publicado em 05/09/2023 - Ano 7 Edição 9.3 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Subsecretaria de Orçamento, Planejamento e Administração

Portaria SPOA/MAPA nº 584, de 1 de setembro de 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DA SECRETARIA EXECUTIVA, DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 14, do
Decreto nº 11.332, de 1º de janeiro de 2023, e considerando o que consta no processo nº 21000.050113/2021-69,
resolve: 

 Art. 1º Designar Comissão para acompanhar e fiscalizar a execução do Termo de Contrato nº 28/2021¿,
celebrado em 14/10/2021, constante do processo 21000.050113/2021-69, firmado entre este Ministério e
a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, cujo objeto é a prestação de serviços pela contratada à contratante abrangendo
todas as atividades de gestão operacional para execução dos contratos de repasse firmados no âmbito dos
programas e ações geridos pela dos anexo  Anexo I – Detalhamento dos Serviços; Anexo II – Instrumento de
Medição do Resultado - IMR;  Anexo III – Gestão e Fiscalização; e  Anexo IV – Da Metodologia de Preços, aplicáveis
aos contratos de repasse celebrados em 2018; e Anexo I-A – Detalhamento dos Serviços; Anexo II-A –
Instrumento de Medição do Resultado - IMR;  Anexo III-A – Gestão e Fiscalização; Anexo IV-A – Da Metodologia de
Preços, aplicáveis aos contratos de repasse celebrados em 2019 e anos subsequentes.

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes servidores: 

I - FERNANDO MAGALHÃES SOARES PINTO, matrícula SIAPE nº 1354613, Gestor do Contrato;

II - OTTO CAVALCANTE MEDINA, matrícula SIAPE nº 1771770, Gestor Substituto;

III - SUZY SAYONARA RENNER FERRÃO, matrícula SIAPE nº 1168446, Fiscal Técnico e Administrativo;

IV - SIDNEI CRUZ QUEIROS, matrícula  SIAPE nº 1192352, Fiscal Técnico e Administrativo Substituto.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO MAGALHÃES SOARES PINTO
Subsecretário de Orçamento, Planejamento e Administração

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/209466

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/209466

